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Únor
Kdo ticho miluješ a samotu

a v lesích hlubokých a v míru sněžných
polí nasloucháš rytmu života,

zda někdy neslyšíš hlas hlubin?
Zní z dálky karneval vražd, krve, umírání.

Mlčení země bolí.
Však dole tep srdce chvěje se a skrytý

pramen temnot dere se k světlu.
A píseň mladých vod tvé srdce opije

 a hlavu štěstím zmámí,
že v zoufalství snad,

ve víře však nejsme sami.

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala dvakrát, a

sice na 76. a 77. zasedání. Projednávala a řešila
následující záležitosti:
• RO doporučila a schválila obsah únorového

Střelického zpravodaje.
• RO se i nadále zúčastňuje zahájení stavebních
řízení pro povolování dalších staveb RD v naší obci.

• RO dále sleduje průběh projektových prací
pro komplexní opravu ulice Kozí strana. Zde je
již platné vodoprávní povolení na dešťovou
kanalizaci a též stavební povolení na opravu
komunikace. Bylo zahájeno stavební řízení
k přeložce NN-rozvodů. Projektuje se ještě
veřejné osvětlení.

• Z Úřadu pro zastupování státu nám přišla
informace, že ministerstvo financí schválilo
prodej pozemku pod restaurací U Nádraží a
kuželnou a park naproti restauraci, takže
po zaplacení smluvní ceny a zapsání převodu
do KN budou pozemky obecní, což je
pro narovnání majetkoprávních vztahů (obec -
- stát) v pozemcích důležité. Ještě žádáme
o převod pozemků kolem kuželny
od Pozemkového fondu ČR.

• RO vzala na vědomí zápis některých kupních
smluv do KN.

• RO vzala na vědomí výsledky měření radonu
pro přístavbu TV ZŠ Střelice.

• RO pracuje na vykázání množství a druhu
sebraného odpadu v obci za rok 2005
pro fy EKOKOM a MěÚ Šlapanice.

• RO přijala oficiální pozvání od partnerů
z italského města Assago o zamýšleném
slavnostním uzavření dohody o partnerství
s námi a s francouzským městem Nozay.
Návštěva se má uskutečnit v termínu
1. - 4. června 2006 v Assagu u Milána. Je znám
i program setkání, které je zaměřeno převážně
na výměnu zkušeností v základním školství,
v hudebním vzdělávání na úrovni našich ZUŠ a
v práci hasičů. Tomu odpovídá v pozvání
uvedená předpokládaná skladba naší delegace.
RO zjišťovala na Ministerstvu vnitra ČR termín
voleb do Poslanecké sněmovny parlamentu ČR
a s ohledem na jejich odpověď zaslala dopis
starostovi Assaga o potvrzení účasti.

• Nájemce restaurace u Trnků po nedohodě s RO
odstoupil od nájemní smlouvy. RO toto přijala a
vypsala výběrové řízení na nového nájemce
restaurace. Do doby uzávěrky zpravodaje
nebylo ještě rozhodnuto. V té době byli
přihlášeni zatím dva zájemci.

• RO zajišťuje opravu dokladů vozidla našich
hasičů Ford-Tranzit na odboru dopravy MěÚ
Šlapanice. Byly namontovány majáčky a
provedeno přestříkání na červenou barvu.

• RO zaslala na GŘ HZS do Prahy vyplněný
požadovaný dokument o čerpání státní dotace
a vlastních zdrojů v roce 2005 na elektronické
sirény, které byly instalovány v budově hasičky
a základní školy a jsou již funkční. Finance za ně
jsou již zcela vyrovnány. Jak jste si možná mnozí

všimli, při pravidelných zkouškách vždy první
středu v měsíci, sirény nejen houkají,
ale mluveným slovem hlásí druh poplachu a jsou
výrazněji slyšitelné než byly původní akustické.

• RO obdržela od jednotlivých komisí připomínky
ke vstupnímu dokumentu na zahájení zpracování
nového ÚP obce. Připomínky byly předány
zpracovatelce k zapracování.

• RO zároveň s distribucí Střelického zpravodaje
č. 2 zajistí na počátku února 2006 distribuci
malé publikace „Informace určené veřejnosti
v zóně havarijního plánování“ (týkající se objektu
skladu fy Čepro, a.s.). Publikaci obdrží naši
občané minimálně jednu do každé rodiny, zbylé
budou k dispozici na obci.

• RO stále jedná se zástupci Pozemkového úřadu
Brno-venkov o možnostech realizace projektů
na protierozní úpravy.

• SVaK Ivančice po konsultaci s VAS, a.s.
odpověděl na dopis, ve kterém žádáme
o vyjádření, zda bude dostatečná kapacita pitné
vody při současném rozvoji bytové výstavby
v naší obci a v obcích Troubsko a Popůvky

v horizontu cca 10 let. Odpověď se dá
interpretovat tak, že do 5 let bude voda stačit
ze současného prameniště u Troubska
(po jistých úpravách) a pro další období se
jedná o připojení celé oblasti k Vírskému
oblastnímu vodovodu.

• Místostarosta obce se spolu s matrikářkou
zúčastnili vstupního informativního školení
ohledně zavádění elektronické podatelny.
S největší pravděpodobností se bude tato
realizovat prostřednictvím MěÚ Šlapanice
na Opuštěné v Brně pro více obcí. Zatím je
vše ještě v počátečním stadiu zavádění.
Informace pro občany podáme, až bude věc
zcela jasná, odzkoušená.

• RO vzala na vědomí oznámení PČR Rosice
o přehledu a statistice trestné činnosti na okrsku
spadajícím pod služebnu v Rosicích a výtah
týkající se katastrálního území Střelic. Podrobněji
dále v tomto čísle zpravodaje.

• RO a zástupci ZŠ Střelice obdrželi v souvislosti
s podáváním žádosti o změnu v síti škol (týká se
názvu příspěvkové organizace a stravovacích
provozů ZŠ) rozhodnutí o jejím schválení.

• RO si opět dovoluje upozornit, že zajistila podle
požadavku nového správního řádu (zákon
č. 500/2004 - správní řád) na našich WWW
stránkách rubriku úřední deska, kde se již
od 1.1.2006 vystavují veškeré dokumenty,
které jsou vyvěšeny na fyzické úřední desce,
ale v elektronické podobě. Na WWW nemusí být
ještě vystaveny ty dokumenty, které vznikly ještě
v roce 2005. Pokud máte možnost pracovat
s internetem, dívejte se na tuto rubriku našich
stránek www.streliceubrna.cz , neboť se tam
vystavují důležité dokumenty a vy máte
ušetřenou cestu k radnici. Myslíme si, že v této
záležitosti jsme, díky dobré spolupráci s našim
správcem WWW stránek, na celkem dobré úrovni.

• RO přijala od fy Prodistav Brno projekt na akci
„Prodloužení vodovodních řadů v obci“
ul. Nebovidská I (Brněnská), Nebovidská II,
Ve Dvoře, V Uličce a MěÚ Šlapanice, odbor
životního prostředí zahájil vodoprávní řízení
na toto chystané dílo veřejnou vyhláškou. RO se
nyní pokusí pro tuto akci získat dotace.

• RO vedle řešení majetkoprávního vypořádání
v pozemcích na místním hřbitově s panem
Ing. Antošem z Malé Stránky začíná řešit
i majetkoprávní vztahy v dalších pozemcích v této
lokalitě, kde některé pozemky jsou v majetku
Římskokatolické církve. Obec začíná s jejími
zástupci jednat o převodu těchto pozemků
do svého vlastnictví.

• RO posuzovala spolu s komisí stavební žádosti
některých našich občanů na odkoupení
některých pro obec nevyužitelných pozemků.

• RO pověřila místostarostu obce podpisem
dodatku ke smlouvě o financování systému IDS
(integrovaná doprava) pro nadstandardní linku
autobusu IDS č. 404, která jezdí z Brna
ze stanice Osová v Bohunicích v nočních
hodinách denně v 0:20 do zastávky
Ostopovice - Lipová a k nám do Střelic
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k nákupnímu středisku Satov zajíždí v pondělí,
v sobotu a v neděli. Tento spoj lze využívat.

• RO vzala na vědomí zápis z valné hromady
Svazku vodovodů Ivančice s oznámením o výši
vodného a stočného na rok 2006. Je uvedeno
i v tomto čísle zpravodaje.

• RO vzala na vědomí výsledky Tříkrálové sbírky
v obci ze dne 7.1.2006, bližší informace je
uvedena i v tomto čísle zpravodaje. RO velmi
děkuje všem občanům za poskytnutý příspěvek,
který se jistě dostane potřebným a rovněž
děkuje všem organizátorům i dětem a vedoucím
v 15 skupinkách, kteří procházeli obcí pro toto
ušlechtilé konání.

• RO projednala žádost majitele autolakovny
o vyměření poplatku za malý zdroj znečištění.

• RO obdržela od ředitele KÚ JMK sdělení
o možnosti omezit nebo zakázat v určitých
dnech nebo hodinách, na určitých místech
podávání a konzumaci alkoholických nápojů
obecně závaznou vyhláškou.

• Dále RO obdržela od KÚ JMK, ekonomického
odboru informaci obcím o finančním vztahu
státního rozpočtu k rozpočtům obcí - dotační
tituly: pro nás školství na žáka v JMK je
1.335.80,- Kč dle zahajovacích výkazů
(1.282,- Kč v ČR).

• RO vzala na vědomí informaci od JMP-RWE Brno
o změnách na trhu se zemním plynem. Zdražení
pro maloodběratele bude v průměru
o 10,3 - 15,5%, u domácností v průměru o 4,6%.

• RO předávala několik přestupků,
které vyšetřovala PČR, služebna Rosice,
a které se odehrály katastrálním území naší
obce, přestupkové komisi MěÚ Šlapanice.

• RO vzala na vědomí výsledek kontroly odboru
územního plánování a stavebního řádu KÚ JMK
na našem stavebním úřadu.

Luděk Sklenář, místostarosta

Zimní údržba v obci
V zimě je problém se sněhem vždycky.

Ve Vršovicích, v Trpíně a na Jar. Svobody i proto,
že ulice jsou v kopci. My se snažíme spolu s firmou
Zevo, která zajišťuje zimní údržbu, aby situace byla
pokud možno přijatelná. Podle smlouvy by měly být
komunikace v těchto ulicích upraveny do tří hodin.
Vždycky se rozhodujeme, zda protáhnout a sypat,
či jen protáhnout nebo jen sypat. Rozhodně vždy
se snažíme vzniklou situaci řešit, někdy je to dosti
obtížné, zvláště, když se shora valí velký sněhový
příval. Snažíme se operativně vyřizovat i okamžité
připomínky našich občanů.

Problém je také v tom, že nesmíme ošetřovat
komunikace chemicky. Když jenom protáhneme,
nedostane se pluh až na asfalt, takže se
komunikace ujezdí, když je nad nulou, roztaje,
pak v noci většinou zmrzne a je klouzačka.
Při sypání pískem je někdy potíž v tom, že po čase
je písek protlačen pod sníh a je třeba sypat znovu.
Při protahování, např. na ulici Písečné, neparkují
auta pouze na jedné straně (jako např. na ulici Bratří
Kotrbů - tak by to mělo být), takže výsledek
je problematický.

Prosíme proto řidiče aut, aby při přívalu nového
sněhu parkovali pokud možno co nejméně na státní
i místních komunikacích, aby si auta parkovali
na svých vjezdech (ale samozřejmě tak, aby auta
nebránila průchodu chodcům a maminkám
s kočárky či sáněmi), anebo alespoň po jedné
straně vozovky, což ovšem může záviset
na vzájemné domluvě a ochotě lidí bydlících v ulici.
Pracovníci, odhrnující sníh radlicemi, mají někdy
velké problémy, aby parkující vozidla nepoškodili a

mnohdy při větším množství sněhu nemohou mezi
nimi ani projet.

Navíc nemůžeme sypat pořád dokola, protože
jeden posyp nás stojí zhruba 5000,- Kč. Úklid celé
obce, tj. odklizení sněhu na místních komunikacích
jejich posyp a totéž pro chodníky udržované obcí,
nás přijde na cca 25.000,- Kč. Jen za prosinec 2005
jsme zaplatili za tuto službu kolem 120.000,- Kč.

Je asi i třeba, aby řidiči byli opatrní a měli zimní
pneumatiky. Doporučujeme těm, kteří pracují jen
v Brně a auto nepotřebují nutně k výkonu svého
zaměstnání, ať raději cestují při sněhovém přívalu
do práce vlakem, neboť do Brna je spojení velmi
dobré a velmi časté a není nijak výrazně drahé a
hlavně cesta je bezpečnější.

Na závěr velmi děkujeme všem občanům, kteří se
snaží poctivě dle svých možností odklízet sníh
před svými domy a někdy navíc i mimo ně. Prosíme
všechny naše občany, aby v letošní tuhé, ale krásné
zimě vytrvali v úklidu chodníků. Zajistí tak bezpečnější
pohyb všech nás po naší pěkné obci.

Ubezpečujeme vás, že se budeme snažit o to,
aby zimní údržba ze strany obce byla co nejlepší.

Vedení obce Střelice

a jiných objektů. Během roku 2005 byla v obci
Střelíce odcizena 4 motorová vozidla a 2 motocykly.

Násilná trestná činnost byla zastoupena
trestným činem ublížení na zdraví, a to v jednom
případě.

Na úseku přestupkového řízení bylo řešeno
celkem 35 přestupků a opět se jednalo o drobné
majetkové delikty a přestupky na úseku
občanského soužití a veřejného pořádku. Menší
část přestupků byla v oblasti ostatních přestupků
zahrnutých v Zákoně o přestupcích č. 200/90 Sb.
ve znění pozdějších novel a doplňků.

Policisté Obvodního oddělení Rosice v roce 2005
zadrželi ve Střelících 9 řidičů, kteří řídili motorové
vozidlo pod vlivem alkoholu.

Mimo ostatní činnost, kterou provádí policisté
Obvodního oddělení, bylo v minulém roce vyřízeno
v obci celkem 102 dalších čísel jednacích, kdy se
jedná převážně o šetření pro potřeby soudů,
ostatních útvarů policie v rámci celé republiky a
dožádání jiných státních úřadů a institucí.

V  obci Střelice se stalo 16 dopravních nehod,
při nichž 8 osob bylo lehce zraněno a celková
hmotná škoda dosáhla výše 821.000,- Kč.

V  průběhu roku 2006 bude činnost policistů
Obvodního oddělení Rosice směřována nadále
ke zvýšené prevenci v oblasti dozoru nad silničním
provozem, kde budou provedeny rozsáhlé
dopravně bezpečnostní akce, které by v konečném
důsledku měly zmírnit následky a počty dopravních
nehod. Současně je před projednáním návrh
nového trestního zákona, který v řadě oblastí
upravuje nové skutkové podstaty trestných činů a
u stávajících dochází k navýšení trestní sazby
za spáchané trestné činy.

mjr. Bc. Marian Folvarčík, vedoucí oddělení

PČR Rosice

Zpráva o bezpečnostní situaci
ve služebním obvodě za rok 2005.

Na základě Nařízení vlády ČR číslo 397/92 Sb.
ze dne 10.6.1992, dle ustanovení § 3 odstavce 1,
předkládám Obecnímu úřadu ve Střelících „Zprávu
o bezpečnostní situaci v katastrálním území obce
Střelíce za rok 2005“.

Obvodní oddělení policie České republiky Rosice
v průběhu roku 2005 vykonávala územní působnost
ve 29 obcích na celkové rozloze 21 144 ha a počtu
28 079 obyvatel. V tomto roce na teritoriu
uvedených obcí bylo spácháno a policií OOP Rosice
šetřeno celkem 513 trestných činů, což je pokles
proti roku 2004 o 31 trestných činů. Z tohoto počtu
se orgánům policie podařilo objasnit 223 případů,
t.j. 43,47 %. Mimo činnosti na úseku trestního řízení
v uvedené oblasti bylo šetřeno 558 přestupků,
což je ve srovnání s rokem 2004 nárůst o 95
přestupků. Při plnění úkolů na úseku dopravní služby
bylo příslušníky policie zadrženo 255 řidičů,
kteří požili před jízdou alkoholické nápoje. Nutno
zdůraznit, že 85 případů požití alkoholu před jízdou
bylo realizováno v období konání závodů GP ČR a
přestupci byli cizinci. Nárůst zjištěných přestupků
v dopravě byl ovlivněn zejména častějšími a
rozsáhlejšími dopravně bezpečnostními akcemi,
které v průběhu roku 2005 byly provedeny. Skupina
dopravních nehod Okresního ředitelství PČR
Brno-venkov v uplynulém roce řešila na teritoriu
PČR Obvodního oddělení Rosice celkem 201
dopravních nehod. Při těchto dopravních nehodách
došlo v 0 případech k usmrcení osob, dále 1 osoba
byla těžce zraněna a 41 osob bylo zraněno lehce.
Způsobená hmotná škoda při těchto dopravních
nehodách dosáhla částky 6,439.800,- Kč. Na výše
uvedeném počtu spáchaných deliktů se obec
Střelíce podílí následujícími počty případů:

Za rok 2005 bylo na teritoriu obce šetřeno celkem
53 trestných činů. Z tohoto počtu bylo objasněno
15 případů, což je 28,3 %. V minulém roce se
jednalo převážně o majetkové trestné činy,
kdy největší problematikou bylo vloupání
do motorových vozidel (14 případů) a vloupání
do rekreačních chat a rodinných domků
(2+6 případů). V pěti případech se jednalo
o trestnou činnost vloupání do restaurací, obchodů

Veřejná omluva
Závěrem minulého roku 2005 došlo opakovaně

k výpadku proudu v domácnostech připojených
na trafostanici v ulici Nebovidská. Čtvrtá porucha
v řadě se stala 30. prosince a další prvního ledna
2006. Prý za to může pekárna. Je trošku zvláštní,
že až ve čtrnáctém roce provozu a to zpravidla
v pátek mezi půl devátou až půl desátou hodinou
večerní, když stroje s nejvyšším příkonem se
spouští již v šest večer.

Vše mi připomíná událost před lety v jednom
horském sedle, když přijel poslední odpolední
autobus. Nastoupilo do něj asi sto dvacet lidí a
ostatní odmítl řidič vpustit dovnitř. Ostatně nebylo
kudy... Vlna nevole jak ze strany těch, co se
nedostali dovnitř, tak i těch, co se nepohodlně vezli,
se snesla na hlavu řidiče, který však na horských

Místní poplatky 2006
Místní poplatek za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů za rok 2006
je stejný jako v loňském roce 2005 a řídí se obecně
závaznou vyhláškou č. 3/2004. Poplatek je ve výši
430,- Kč za osobu za rok a je splatný do 31. května
letošního roku 2006. Dle čl. 5 vyhlášky 3/2004 lze
uplatnit osvobození a úlevy.

Stanovený poplatek za psa za rok 2006 se řídí
obecně závaznou vyhláškou č. 04/2002 o místních
poplatcích a je splatný do 31. března letošního roku.

Poplatky můžete zaplatit v pokladně OÚ
v úředních hodinách v pondělí, středu a pátek.
Na požádání (telefon 547239430, 547427419)
zašleme složenku nebo sdělíme bankovní spojení
k zaplacení z účtu.
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cestách riskoval život svůj i životy lidí v přeplněném
vozidle. Nikdo ale nevzpomněl na organizaci,
která dopravu zajišťovala a neposlala více vozů.
Podobné je to i v případě provozovatele rozvodné
sítě, který koupil oslíka, co třese zlaté dukáty,
a zapomíná mu dát najíst, aby časem nepošel. Nikdo
totiž neuvažuje nad tím, kolik za čtrnáct let přibylo
v domácnostech rychlovarných konvic, mikrovlnek,
praček, myček nádobí, počítačů a kdoví čeho ještě.

Je mi líto, že - dle názoru několika zasvěcených -
- lidé z pekárny zřejmě pokazili sváteční náladu těm,
co v potu tváře trávili večer u televize, zatímco oni si
zpestřili směnu více jak dvouhodinovou romantickou
pauzou při svíčkách, než pověřená služba během
dvou minut vyměnila pojistku na trafostanici. Stroje
se pak radostně rozběhly a zvýšeným úsilím se
podařilo zajistit ranní dodávky pečiva.

Pekárna má vybudované samostatné vedení
proudu, ale viníka je třeba najít a tak proč chodit daleko.
V tom případě se veřejně omlouvám za výpadky
proudu ze zastaralé trafostanice v ulici Nebovidská.

Ing. Jiří Chloupek, pekárna Střelice

Cena vodného a stočného 2006
Valná hromada Svazku vodovodů a kanalizací

Ivančice na svém zasedání dne 14.12.2005
schválila na základě návrhu VODÁRENSKÉ
AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s., divize Brno-venkov,
cenu vodného a stočného platnou od 1.1.2006
pro obyvatelstvo a ostatní odběratele: Vodné
ve výši 23,10 Kč za 1.000 litrů vody. Stočné
ve výši 24,20 Kč za 1.000 litrů odvedené
odpadní vody. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Současně vás upozorňujeme, že při změně ceny
nebude prováděn fyzický odpočet vodoměru.
Ke dni změny ceny bude počítačem proveden
technický propočet spotřeby na základě vypočtené
průměrné denní spotřeby. U odběratelů, kteří již platí
zálohy, budou tyto rovněž přepočteny s vazbou
na upravenou cenu.

Ing. Lubomír Gloc, ředitel divize Brno-venkov

Tříkrálová sbírka 2006
Tříkrálová sbírka se konala ve Střelicích v sobotu

7. ledna 2006. Všem dárcům srdečně děkujeme.
U nás ve Střelicích se vybralo v 16 pokladničkách
75.522,- Kč, což je nejvíce za území, na pokladničku
je to 4.720,12,- Kč a na obyvatele vč. nemluvňat je
to 29,30,- Kč. (Rozdrojovice měly nejvíce
na obyvatele, a to 35,98,- Kč).

Tisková zpráva Oblastní charity
Brno ze dne 13. ledna 2006.

Výsledek finanční hotovosti z pokladniček
ve městě Brně a okolí. 13. ledna 2006 byla
dopočítána finanční hotovost z Tříkrálové sbírky
2006 ve městě Brně a okolí. Sbírka probíhala
celorepublikově od 1. ledna do 8. ledna 2006.
Hlavním organizátorem sbírky ve městě Brně je
DCHB - Oblastní charita Brno. Na přípravě sbírky
se podílelo během roku 48 koordinátorů
(dobrovolníků). Oblastní charitě Brno v době sbírky
pomáhalo okolo 700 dobrovolníků - dětí, studentů,
skautů, hasičů, lidí z farních charit, dobrovolníci
všech věkových skupin. Jedno je ale vždy spojuje,
je to dobrovolnictví a snaha pomoci lidem
s postižením, sociálně slabým, obětem živelných
pohrom a katastrof. S Oblastní charitou Brno v době
sbírky spolupracovalo 23 Úřadů městských částí
Brna a 12 přilehlých obcí. Bylo použito 275
zapečetěných pokladniček.

Letošní výtěžek Tříkrálové sbírky ve městě
Brně a blízkém okolí činí: 1 270 757,50 Kč.
V loňském roce byla finanční hotovost
z pokladniček: 1 296 141,50 Kč. Letošní finanční
hotovost z pokladniček je o 25 384,- Kč nižší.

Pro zajímavost: Pokladniček bylo v letošním roce
o 27 více než v loni. Průměr na kasičku je
4 620,94 Kč. Nejvyšší finanční částka v pokladničce
byla 30 215,50 Kč. Kuriozita: v jedné pokladničce
ve Střelicích 16 tisícikorun. Největší nárůst oproti
TKS 2005 byl v MČ Brno - Zábrdovice, a to
o 21 617,50Kč v, procentech nárůst o 47%.
V průměru připadá na obyvatele sbírkové oblasti
3,32 Kč. Nejvíce na obyvatele bylo vybráno
v Rozdrojovicích 35,98 Kč.

Rozdělení výtěžku TKS 2006: 65% činnost
oblastních/farních charit na území brněnské
diecéze, 15% činnost Diecézní charity Brno, 10%
celorepubliková humanitární pomoc, 5% činnost
Sdružení Česká katolická charita, 5% zákonem
povolené režie sbírky.

Oblastní charita Brno využije získané prostředky
na podporu zařízení, které ve městě Brno
provozuje. Oblastní charita Brno děkuje všem
za ochotu pomáhat lidem v nouzi.

Výtěžek TKS 2006
ÚMČ Počet kasiček Výtěžek
OCH Brno 1 30 215,50 Kč
Babice n. Svit. 4 15 436,50 Kč
Bílovice nad Svit. 14 35 500,00 Kč
Bosonohy 6 37 987,50 Kč
Brno - sever 31 125 868,00 Kč
   Husovice 12 71 587,00 Kč
   Soběšice 9 23 923,50 Kč
   Lesná 10 30 357,50 Kč
Brno - střed 43 176 183,50 Kč
   Chráněné bydlení 2 1 426,00 Kč
   Staré Brno 7 23 835,00 Kč
   Brno - Kohoutovice 1 14 858,00 Kč
   sv. Jakub 1 2 129,50 Kč
   sv. Jakub - jezuité 5 32 645,50 Kč
   sv. Augustin 7 26 839,50 Kč
   sv. Tomáš 5 18 946,50 Kč
   CMSPŠG 11 38 503,50 Kč
   Brno - Jehnice 3 12 854,00 Kč
   Nezmaři 1 2 180,00 Kč
   DÁRCI 1 1 966,00 Kč
Bystrc 6 42 772,00 Kč
Česká 3 13 914,00 Kč
Černovice 11 47 313,00 Kč
   p. Severa 3 11 877,00 Kč
   p. Šťasta 8 35 436,00 Kč
Jundrov 3 11 815,50 Kč
Kníničky 3 14 271,50 Kč
Komárov 4 7 422,00 Kč
Komín 10 69 483,50 Kč
Královo Pole 8 28 487,50 Kč
Lelekovice 7 35 946,00 Kč
Líšeň 11 43 467,00 Kč
Obřany 4 11 372,50 Kč
Ochoz u Brna 4 10 697,00 Kč
Ostopovice 5 42 356,50 Kč
Popůvky 3 15 679,00 Kč
Rozdrojovice 4 17 702,00 Kč
Řečkovice 10 37 780,50 Kč
Slatina 4 20 613,00 Kč
St. Lískovec + Bohunice 3 22 000,50 Kč
Střelice 16 75 522,00 Kč
Šebrov 4 13 012,00 Kč
Troubsko 5 20 000,00 Kč
Tuřany 7 39 967,00 Kč
Útěchov 3 16 537,00 Kč
Vranov 3 21 179,00 Kč
Zábrdovice 12 67 779,50 Kč
Žabovřesky 5 19 801,50 Kč
Žebětín 4 22 803,50 Kč
Židenice 10 40 189,50 Kč
Chrlice 3 19 682,50 Kč
Celkem 275 1 270 757,50 Kč

ČČK ve Střelicích II.
Zavedením krajského zřízení v našem státě

přestaly působit místní spolky ČSČK jako
samostatné právnické osoby. Ve své činnosti
pokračovaly od roku 1950 jako Místní skupiny ČSČK
(MS - ČSČK). Z tohoto důvodu byly zřízeny další
Místní skupiny ČSČK v Popůvkách, Ořechově a
Ostopovicích.

V roce 1951 byla na návrh MUDr. Šafránka
ve Střelicích zřízena moštárna jako pomocník v boji
proti alkoholismu.

Po celou dobu MS ČSČK organizovala a
prováděla školení dorostu ČSČK na Základní
škole ve Střelicích k získání odznaku BPZO. Dále
byly vyškolovány dobrovolné zdravotní sestry,
které konaly velmi prospěšnou a záslužnou
činnost při nejrůznějších akcích pořádaných
v rámci obce i okresu, jako byly: 1. máje, dožínky,
branná cvičení, spartakiádní cvičení, Velké ceny
Československa.
Členové MS ČSČK působili také při školení občanů

v rámci Civilní obrany obyvatelstva. Dobrovolné
zdravotní sestry konaly pečovatelskou službu
pro nemocné a přestárlé občany. V době žní a
v hlavní sezóně zemědělských prací poskytovali
zdravotní hlídky družstevníkům a brigádníkům
potřebnou zdravotní pomoc.

V rámci „Týdne ČSČK a měsíce hygieny
na školách“ (1958) provedl výbor z iniciativy bratra
Svitáčka akci „Tisíc litrů ovocného moštu našim
dětem“. Sběr ovoce provedli členové místní
vojenské posádky za pomoci pionýrů. Akce měla
zdařilý průběh a dobré výsledky.
1960 - V nádražní budově byla zřízena stanice

první pomoci s denní a noční službou dobrovolných
zdravotnic ČSČK ve všech dnech konání celostátní
spartakiády. Místní stanice byla přestupní stanicí
některých zvláštních vlaků.
1961 - V listopadu zemřel Ing. Hadač,

který vykonával funkci předsedy od založení ČSČK.
1962 - Skupina měla 20 zdravotnických hlídek.

Zdravotníci zajišťovali hygienické poměry
v potravinářských obchodech, v pohostinství a
zařízení a společného stravování. Za dobrou práci
byli vyznamenány sestry: Matylda Kotrbová,
Miroslava Krejčová, Božena Valešová. Čestnou
stužku s odznakem obdržely sestry Františka Teplá
a M. Čiháková.
1963 - V tomto roce byla činnost ČSČK

ovlivněna oslavami 100. výročí mezinárodního
Červeného kříže. Při oslavách 100. výročí byla
Vlasta Škarydová vyznamenána zlatou medailí
I. třídy. Za dobrou práci byli vyznamenáni
František Juřica za udržování pořádku v okolí
vodojemu a za úpravu ulic ve Vršovicích,
čestnou stužku s odznakem obdrželi Veverková
Marie a František Válka.

V obci byla provedena dotazníková akce
o zdrojích pitné vody, o zařízení koupelen a
záchodů, o odvodu odpadových vod. Na základě
této akce byla MUDr. Šafránkem pořízena mapa
obce se zakreslenými zdroji pitné vody a odvody
odpadové vody. Podle zjištění z 600 domů má
vodovod 156 domů, tj. 26 %, vlastní vodárnu má
216 domů, tj. 36 %, studnu 178 domů, tj. 30 %.
Vodu donáší 50 domácností, tj. 8%. Koupelnu má
297 domů, tj. 50 %, prádelnu má 307 domů a
splachovací záchod 163 domů.

V roce 1965 místní skupina se mimo svoji
celoroční zdravotnickou činnost zaměřila na práci
na místní základní devítileté škole. MUDr. Šafránek
se zdravotní sestrou prováděli školení hlídek
mladých zdravotníků jedenkrát za měsíc.
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Kam
1.2.2006 - 17:00 hodin
Pololetní vystoupení žáků HO a TO ZUŠ Střelice
Přijďte se podívat na vystoupení našich malých
tanečnic a tanečníků, program doplní také žáci
hudebních oborů a malá výstava prací žáků
výtvarného oboru.
19.2.2006 - 17:00 hodin
Představení loutkového divadla „VODNÍK
Z ČERNÉ TŮNĚ“
S pohádkovým příběhem vystoupí amatérské
divadlo ze Zastávky. Připravuje Sešlost v sále
Radnice.
25.2.2006 - 20:00 hodin
Maškarní ostatky
Sokol Střelice oddíl kopané pořádá v sobotu
25. února 2006 v sálech sokolovny ve Střelicích
tradiční Maškarní ostatky. Začátek je ve 20:00 hodin
(nástup masek ve 21:00 hodin). Vstupné 50 Kč.
K tanci a poslechu hraje rocková kapela ANNA.
Bohatá tombola. Ve dnech 20.2. a 22.2. bude
probíhat předprodej vstupenek s místenkami
v restauraci Sokolovna, a to od 17:00 - 20:00 hodin.
Cena místenky 10 Kč. Srdečně zveme všechny
střelecké občany, kteří mají rádi zábavu, rockovou
hudbu a legraci. Oblečení dle vlastního uvážení.

26.2.2006 - 14:30 hodin
Dětský maškarní ples
V neděli 26.2.2006 pořádá sokolská jednota Střelice
Dětský maškarní ples. Začátek je ve 14:30 hodin
v sokolovně ve Střelicích. Pro děti budou připraveny
různé soutěže a bohatá tombola. Vstupné
dobrovolné. Srdečně zvou pořadatelé.

Výsledky zápasů košíkové mužů
Sokol Střelice - DDM Slavkov
99:84 (27:24, 42:41, 63:53)
Karafiát K. 37, Karafiát A. 26, Karafiát M. 13, Kučera
J., Valášek V. po 8, Boháč V. 4, Urbanec V. 3,
Švestka R. 0.
Sokol Střelice - Sokol Podolí
81:79 (27:24, 42:41, 63:53)
Karafiát K. 27, Karafiát A. 20, Kučera J. 14, Valášek
V. 10, Karafiát M. 6, Boháč V., Švestka R. po 2.
Babice n/Sv. „B“ - Sokol Střelice
109:75 (30:26, 45:44, 76:61)
Karafiát K. 24, Cupal T., Karafiát A. po 14, Boháč
V., Karafiát M. po 10, Urbanec V. 2, Kučera j. 1,
Švestka R. 0.

BS Boskovice - Sokol Střelice
91:81 (20:11, 44:29, 72:54)
Karafiát K. 20, Cupal T. 17, Boháč V., Karafiát A,
Karafiát M., Švestka R., Valášek V. po 8, Kučera J. 4.

Pozvánka na basketbal:
Sobota 4. února: Sokol Střelice - Sokol Adamov
v 17:00 hodin.
Neděle 5. února: Sokol Střelice - Sokol Velké
Meziříčí v 10:00 hodin.

Střelické muzeum informuje
Střel ické muzeum obnovuje cyklus

pravidelných výstav o historickém vývoji
domovní zástavby v naší obci, které se budou
konat opět každou druhou neděli. V únoru si
na výstavě připomeneme stavební činnost
ve Střelicích z let 1913 - 1915. Během tří let
vzniklo v naší obci 20 nových domů s popisnými
čísly 295 - 314. U dalších 11 domů byla
zaznamenána jistá stavební činnost. Již v roce
1914 se na stavební činnosti projevil začátek
1. světové války. V tomto roce byly postaveny
jenom 4 nové domy a v roce 1915 pouze 2 nové
domy. Čím více se na našich výstavách
přibližujeme současnosti, tím více podkladů a
dochovaných dokumentů nám připomíná minulé
a zašlé časy, kdy zde ve Střelících bydleli a
prožívali své životy naši prarodiče, které si také
u každého domu připomínáme. Když nám
současní spoluobčané pomohou, můžeme si
naše předchůdce prohlédnout i na starých
dochovaných fotografiích. Proto za každou
poskytnutou starou fotografii již předem všem
ochotným srdečně děkujeme. Výstava bude
otevřená ve výstavní síni Střelického muzea
v neděli 12. února 2006 od 14:30 do 13:30 hodin.
Těšíme se na Vaši účast i na Vaše příspěvky.

Zdravotní středisko má 53 přihlášek dárců
krve. Z místní Jednoty Sokol se přihlásilo
spontánně celé družstvo košíkařů.

Za dobrou činnost v posledních letech byla
MS Okresním výborem ČSČK Brno-venkov
vyznamenána jako vzorná skupina diplomem a
vlajkou, kterou jí na výroční schůzi předal
tajemník OV br. Indrák. Za dlouholetou dobrou
činnost ve skupině byli vyznamenáni čestnou
stužkou a odznakem: sestra Budjanská, bratr
Miroslav Pospíšil. Za dobrou práci v roce 1965
obdrželi čestné uznání sestry Krista Cupalová
a Růžena Holešovská.

V únoru 1967 zemřel MUDr. Václav Šafránek.
Podílel se na obnovení činnosti MS ČSČK,
propagoval myšlenky ČSČK a zdravotní osvětu
mezi obyvateli. Byl dlouholetým členem výboru
místní skupiny.

Zdravotníc i  zaj išťoval i  první  pomoc
na závodech na Masarykově  okruhu.
Ke zvyšovaní odborných znalostí našich
dobrovolných sester je zajištěna jejich praxe
v lůžkových zařízeních našeho OÚNZ.

V roce 1969 se konaly oslavy 50. výročí
založení ČSČK. Byl ustaven Český červený kříž
a Slovenský červený kříž. MS ČSČK zasadila
na výročí založení ČSČK lípu v parku nové
školy. Účastnil se výbor ČSČK a dorost ČSČK.

Byl ustaven Český červený kříž a Slovenský
červený kříž. Rovněž byly vypracovány nové
stanovy pro každý zvlášť.

Během roku náhle zemřela Vlasta Škarydová.
V místní skupině pracovala od založení. Byla
dlouholetou předsedkyní MS a místopředsedkyní
Okresního výboru Brno-venkov. Za svou nezištnou
práci byla vyznamenána Zlatou medailí Ústředního
výboru Červeného kříže, medailí Okresního výboru
ČK, Okresního národního výboru a MNV.

Pamětní plaketu k 50 letům trvání ČK obdržely
sestry Krista Cupalová, Josefa Budjanská a
Františka Teplá. Okresním výborem ČK byli
vyznamenáni: bratr Stanislav Chvátal a sestra
Marie Zámečníková.

...pokračování příště.

Okénko pro seniory

Co prozradily zimní procházky.
Letošní zima je zatím ta pravá zima, jaká má

být a jakou ji máme v paměti od našich mladých
let. Díky za ni,  za tu všechnu krásu,
kterou vykouzlila na našich zahradách, v lese a
na polích. Pro mnohé z nás starších, kteří máme
za sebou nějakou tu operaci kloubů a bojíme se
spadnout, jsou však některé stránky zimy
nepříjemné. Proto chci poděkovat těm, kdo uklízejí
chodníky před svými domy a usnadňují nám nutné
cesty po obci.

Postranní cesty, ty které se neuklízejí, prozradily
zase známou bezohlednost pejskařů: prošlapané
cestičky jsou posety výkaly jejich miláčků a bílý
sníh je tak vyzdoben výtvory různých tvarů a
velikostí. Cožpak je skutečně tak obtížné nabrat
výtvor vašeho psa do igelitového pytlíku a zanést
do popelnice?

Ti zdatně jší z nás se mohou vypravit
na běžkách či pěšky do okolí Střelic. Je kam jezdit
a je co vidět! Do Panské lišky, Vaneckého lesa a
dále k Bobravě, na Myslivnu a Pěticestí - leckde
jsou dobré stopy a dá se jet. A zase: když jsme
se s vnoučaty chtě l i  podívat do rokle
pod Panskou liškou a ukázat jim kousek
nedotčené přírody, stopy zajíčků a nory lesních
zvířátek, narazili jsme na mohutnou skládku
pneumatik od traktorů. Skutečné pěkné místo
pro skládku! To by se snad v našem století a
vyspělé civilizaci tolerovat nemělo!

A ještě něco nás při zimních procházkách
zklamalo: nikde není vidět sáňkující děti. Snad dvě
nebo tři na konci Vršovic u lesa. Kolik radosti a
pěkné zábavy jsme užili my a určitě ještě naše děti
při sáňkování a lyžování na kopcích kolem Střelic!
Kde jsou dnešní děti? Možná jezdí za několik tisíc
lyžovat do Krkonoš či do Alp, nebo v horším
případě sedí doma u počítačů a u televize.

Ale zimu máme opravdu hezkou.

Markovi

Koncert k 70. výročí...
V sobotu 4. února 2006 v 19:30 hodin v Besedním

domě na Komenského náměstí v Brně pořádají
severočeský filharmonický sbor Česká Lípa -
- Liberec spolu s Katedrálním sborem Cantores
Gradecenses pod záštitou Mons. Vojtěcha Cikrleho,
biskupa brněnského, Koncert z díla Zdeňka
Pololáníka při příležitosti 70. výročí narození
hudebního skladatele. Účinkují: Richard Novák
(bas), Emil Drápela (klarinet), Dušan Drápela (fagot),
Jan Strakoš (varhany, cembalo), Petr Kolář
(varhany), Vlastimil Kovář (varhany), brněnský
filharmonický sbor Beseda brněnská, Český
mariánský sbor Praha, Cantores Gradecenses
Hradec Králové, severočeský filharmonický sbor
Česká Lípa - Liberec, Czech Virtuosi. Vstupné:
100,- Kč a 60,- Kč.

Novoroční výplaz na Šibeník
Dne 1.1.2006 se uskutečnil již 21. ročník vycházky

do přírody pro malé i velké. Při této zdařilé akci se
sešlo celkem 19 účastníků ve věkovém rozpětí 0,5
až 70 let, a to nejen z mateřské TJ Sokol Střelice,
ale i z Tetčic. I přes sněhovou pokrývku v tloušťce
30 cm byl na vrcholu kopce Šibeník rozdělán oheň,
na kterém si většina opekla uzeniny z vlastních
zásob. Zatímco žactvo se bavilo stavěním sněhuláků,
členstvo si připilo žitnou na zdar nastávajícího
sletového roku. Při zpáteční cestě byli zejména
mladší účastníci pochváleni za příkladné chování.
Přestože se tak velká skupina pohybovala
v souběhu s vyježděnými lyžařskými stopami,
zůstaly tyto nedotčeny. Na závěr si všichni slíbili,
že se za rok sejdou znovu, a to ve větším počtu.

J. Pracný


